MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO .IN' '742/2023 Em 29 de Março de 2023

Ao
Excéi:ê ritíssíFDóSenhor

PAULQ tÀNblÜ

MDj1l:Prêlgçlder}.tel da Câmara /v\unicipa

Rua' $gqlBgdl:og 887.

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 3014/2023 de 29/03/2023 16:46
Documento: Resposta no l ao Requerimento no 122/2023
Interessado; PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LATIVO.

Senh$Ê:É'réilleÉnte

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

acl Reqq:erimento Ro 122/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assPrlto,l érn anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municípa

dejÇ)f)rqf; e .:Serviços Públicos

à

notamos os protestos estima c
disposição para

consideração.
que '0or

r

enciosambnte

EDINHO SILVA

eito M

PREFEITURA MUNICIPAL DE AKAKAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICAS

Araraquara, 23 de Março de 2023

À Coordenadoria Executiva de Governança

Em resposta ao requerimento n'122/2023, segue anexo as

informações prestadas pela Coordenadoria de Serviços Públicos referente ao imóvel (fl.lO),

com as quais estou ciente e de acordo.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente

SURGI PENCOttA
Secretário MuTÍEipal de Ob aços Públicos

Rala São Bento, 840 - Celltro l Amai'aquai'a-SP/ CEP: }4.801-901
Coiltato: (16) 3301-51 80 l E-inútil: secos»'asGaaratacluara,s{).gov.br

© r
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PtJBL[COS
COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PUBLICOS

Processo 13.022/2023

ÁsoSP
Sr.Secretário

Em Resposta ao requerimento n' 122/2023 referente ao imóvel localizado na Av. Augusto de
Campos, n'473 1.C. 06.275.016 informo:

OI e 02. A lei referenciada vem sendo aplicada desde o ano de 2015 e todas as ações
previstas foram executadas. Atualmente o imóvel é objeto de análise jurídica quanto a
possível encampação ou determinação sequencial através do processo 46.370/2022
(andamento anexo)

Sem mais

Coord.Exec.de Serviços Públicos
22/03/2022

Rua São Bento. 840, 5' andar - Centro. Araraquara-SP / CEP: 14.801 - 901
Cantata: (16) 3301-5028 E mail= coard.serv publícos@araraquara.sp.gov br

® Prefeitura do Município de Araraquara
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

08/03/2023 15:06 FOLHA 4

À GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CONFORME VISTORIA REALIZADA EM 08/03/2023 VEM INFORMAR

. QUESTÃO Ne OI SIM. JA FORAM APLICADAS AUTUAÇÕES CONFORME O INSTITUTO DO

ABANDONO PELA LEI Ne 7733 DE 24 DE MAIO DE 2012 DESDE 0 ANO DE 2015;

EFETUADA NOVA INTIMAÇÃO (REFERENTE AO ANO DE 2023) PARA IMÓVEL EM ESTADO

DE ABANDONO CONFORME LEI N9 7733/2012

DEMONSTRATIVO DE LANÇAMENTOS E IMAGENS ANUAIS EM ANEXO

2a23

2Ü22

2e22

2D22

m22

pallqe +Kfoikçc M:$ig%
2a2+ 104 - 1M?OSTQ TERRITORHL

104 - 1hiPOSTO TERRITORIAL

104 - 1&$PO STO TERRITORIAL

7 - HUNA PQR FAL:H D= UMPEZq DE TERRENO

!g - MULTA EDIFIÇ. IdAL CONSEB{ADA LE1 7733n012

MULTA ED:FIC. leAL CONSEP/AGA LE1 7733nQI 2

!ü - lvlULTA ?0R FALTA DE CONTER\«ÇÀ0 0{J A LIMPEZA DO

0
Q
D
D

U

2D21 117 - :áUL:íA POR FALTA DE LtlblPEZA DE TERRENO

m21 12G - MULTA POR FALTADO CONSERVAÇÃO OU À LihiPEZA DO PASSEM PÚBLICO

2021 268 - b.ÍUUIA EDIFIC. MAL CONSER\DADA CP i.Et 18f1 997

2021 268 - MULTA EDIFtC. }4ÂL CONSERVADA CP LEI IWlg97

202Q 043 - .Agregação Agngaçào nrc. 37{G8

H l
Em abeto

Fiscal -- \4ai'rÍcuil ne 21.660-7

08/03/2023 15:06

Rua São Bento, 840 Centro Araraquara SP/CEP: 14.801 901
Cantata: (16) 3301-5180 l E-mail: secobras@araraquara.sp.gov.br

® Prefeitura do Município de Araraquara
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

08/03/2023 15:06 FOLHA 5

Status:Não Selecionado

Exercício
Qtü Parcelas Data Lancto

Status : Nào Selecionado

Exercida Tributo

2C16 {17 - MUL:H POR F.ALTA DE LllaPEZà DE TERREN(

2D18 12ü - F.{Ut:TA?OR FAL'H D= CONTER\qçÃ0 0U À

Pafcelamentolkofóo raro. 5206/2017

Agregação /\gíegação nrc. 116879

Aviso R-

i687g

Qtd Pa rcela: Data Lancei

Dgi 22ai 8

r/Q$/2D18

191D6/2QT7

2Z11/2017

suor Lançado Siuaçã.

533,00 :n] aDeRe

266.5Q Em üeíto

.270,00 Cancelada

573:60 Sem \afia.

D
0

J
IP:ZÂ DO PqSSE© Pi .ICO

2017

ui+i - /\gregaeãa Agregação nío. 160D1 3

2017 a43 -Agregação.A íegaçãa nío. õ4$a

Wi? tIaS t t;iXA Q$ $j$$wmleM

3w?ll : $$ + TAXA ae e?ç?miEHíâ

2C17 104 -1M?eSTa TERRITORIAL

0
D

D
D
Q

2017 120 - MUL:H?OR FATIA DE CONTER\-

2016 D43 - Agregação .Agregação nre, 114826

2elõ 043 -Auregaçào Agregação nío. 1 47531

2C16 D43 -JligregaÇão /\gregaçãa ofo. 214Q2

2C16 Q43 - Agregação Agregação nro. 72S95

20{6 104 - 11 !POSTO TERRtTOR:AL

,«,mhÜ'l

)Ã0 0{JÀ IPEZA DO PASSEIO Pi !g/Ce/2017

0#07/2BIÕ

?/a®2016

24/06.i2016

31.rQ7/2816

25/11/2015

258.B5 Em aberto

8-8õ7,57 $em \Ql©ade

969.44 Sem \híidade

g89.50 Sem ç.âliüade

8.867.57 Sem Validade

3.713.{3 Em aberto

21402

72595

345

J..
fiscal -- 'X4a+rí=ula ng 21.660-7

08/03/2023 15:06

Rua São Bento, 840 Centro l Araraquara-SP/ CEP; 14.801 901
Contato: (16) 3301 5180 l E mail: secobras@araraquara.sp.gov.br

  B43 pgregaÇàaAgíegaçãcnm- 519ê4       :D ]alZ3}g Zg 744 ?a Se,.- Vailaa
[] 2019 ln4 1hiPOSTOTERRFTORiAL     )   4 q84.1 5 :m aDed0
1=1 20 B4$ PafCeÊame 0#COÍdÜ n'Q 26$a'2Ü13       2.]#Mt$ 23 12g 44 CênCeÊaa0

[] 2018 )43 Ae egaÇãaAgÍe;anão Rm 14121Q       DeEeg:2C$8 3 1 51.13 SemVailaaüe
[] 2Ü18 )43 Agregação qgf9g8ÇãGrrü 16$293         r3g,g2 Sem\aliaane
=l 2CI 343 rega;ãc Abre aÇã n'. 16$294 $5294     ]g $1n01E 828.25 Sem VaFFla e
LJ 20]8 B4) AHeg%ã3AgregaÇão nfo IM235         Ü2E.25 Sem 'fal! aae

  43 Agregqãa UregaÇãD nío leã2n       39i$1.2B 8
E] 201ü =l43 AgfegaÇãQ/ legação Rro e2s&l

  343 AçreyaçâoPbreoaçãcnr0 62982 62982     7ja4'2ÜIE   Será \biid e

[l:l 2018 ]4 1g $POST0 TERRITORãA       2?/}2/20$7
[] 2Ü18

rlÊãÊ;i=
}17- :-HJLTAPOR FREI\DE ÊblPEZAD: TERRENO       27jÜln018 533.BÜ m aD dU

< ]1 4$ >

® Prefeitura do Município de Araraquara
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

08/03/2023 15;06 FOLHA 6
< 46-60 >

0
0
n
D
D

0
0
0
Ü

128 - MULTA ?eR FALTA DE CONTER\açÃO GU À LIMPEZA DO FUSS=!C ?ÚBUCO

. HUNA EDIFIC. hlAL CCNSER\aDÀ L=1 77330012

19 - NIVELA EDIFtC. MAL CGNSER\aDA LE1 7733nO1 2

120 - MUL:TA PGR FA!:lADo CONTER\RçÃO OU À UMPEZA DO PAÍS:iG ?ÜBLICO

Ê 34 - 1?.OPOSTO TERRITeRj.AL

1 04 - IMPOSTO TERRITCRiÀL

MULTA PCR FALTA DE LIMPEZA DE TERRENO

hlULTA EDIFIC. }aAL CCNSER\Z4DA LE: 77332012

lg - hUt:lA EDIFIC, h4AL CONTER\'ADA LE1 77332D12

MULTA EDiFIC. MAL CONSERVADA LEI 7733n012

12Q - MULTA POR FAi:iAD= CONTER\44CÃO ou À LIMPEZA DO Fuss=ie ?úBuco

!20 - hlUUA POR FÀL:H OE CONdEnAçÃO OU À LIMPEZA DO ?XSS=iG ?ÜBL}CO

se - PARCEI.ÀF#tENTO D.A Acordo nlo. 117a/2013

104 - thtPOSTO TERRITORIAL

POSTO

Qtü Parcelas Dela La neto Situação

Em aberto

COMPENSADO

Em aberta

Em aberto

COFáPENSADC

PaçarneMO de Parcelas

Pagainienlo de ?aítelas

Pagamento de Parcelas

- PagameMO de Paícebs

- Pagainenlo de Parcela

2Ct5

2C15

2C$3

2013

n!3

n
a
0
0
D

20{3

N13

2C{3

< 61-72

Status:Não Selectonado

Exenfeío i,:

2Ct2

antamante

[] 2B}0

í] 2C08

a 2e05

:] 2CD3

1] zoom

Hi$tónco Lancamado

104 - IMPOSTA TERRITORHL

803 - REAIS Acordo nfo. 1 1664/281a

[04 - IMPOSTO TERRITORIAL

i50 - PARCEt.4MENTO D.A Acordo nro. l$665f201Q

104 - IMPOSTO TERRITORIAL

104-1MPOSTQTERRITCRiAL

APOSTO TERRITORIAL

104 - 1àÇPOSTO TERRt70RiAL

104 - IMPOSTO TERRITO Rija

104 - 11aPOSTO TERRITORIAL

20 - MUDA POR FALTADE CONDENAÇÃO OU À

R

Cancela o

- PagameNa de Parte:as

Cancelado

- PagameRo de Parcelas

Cancelado

PagamerÊO de Par:elas

- PagalnleRO de Paícolas

Cancelado

.7f
)EZADO ?ASSEIO PUBLICO

Fiscal -- X4aÇrÍcula nQ 21.660-7

08/03/2023 15:06

Rua São Bento, 840 Centro Araraquara SP/CEP; 14.801 901
Cantata: (16) 3301-5180 l E-mail: secobras@araraquara.sp.gov.br

® Prefeitura do Município de Araraquara
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

08/03/2023 15:06

l

Fiscal -- \4aÇrÍcula nç 21.660-7
08/03/2023 15:06

Rua São Bento, 840 Centro l Araraquara SP/ CEP: 14.801-901

Contato: (16) 3301-5180 l E-mail: secobras@araraquara.sp.gov.br

® Prefeitura do Município de Araraquara
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

08/03/2023 15;06 FOLHA 8

4 o(.órv
Fiscal -- X4a4rÍ=uia n9 21.660-7

08/03/2023 15:06

Rua São Bento, 840 Centro l Araraquara SP/ CEP: 14.801.gol

a'araquara.sp.gov.br

ã.P,.:..''}
G

®
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS h;. 0q

NUMERO ORDEM/ INTIMAÇÃO N' 34520/2023

Inscrição Cadastral: 06.275.016.00

Fica o (a) Sr. (a) ANTONIO R GIERWIATOWSKI E OUTS

Compromissário

Proprietário do imóvel sito à AV AUGUSTO DE CAMPOS N' 0 LOTES 15-16-17-18
19 QUADRA N EUROPA (JD) ARARAQUARA SP CEP 14810-350

Residente à RUA DR ARLINDO S DE AZEVEDO NO 535 SANTANA CEP 14801-415
ARARAQUARA SP

Intimado à TORNAR HABITÁVEL OU LACRAR EDIFICAÇÃO ABANDONADA

No prazo de 30 dias a ,partir do recebimento desta, conforme Legislação Vigente

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N' 7.733, DE 24 DE MAIO DE 2.012

Observação EFETUAR LIMPEZA EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS DO IMÓVEL
MANTER LIMPO E LACRADO

Data Horainfração:
Araraquara, 08 de Março de 2023 às 15:04:34

Araraquara, 08 de Março de 2023 às 1 5:08:01

Data Hora da impressão da intimação

Recebimento
/ /

ANTONIO R GIERWIATOWSKI E MATRICULA NO 216607

-'"" cóPgÊ.

Rua São Bento, 840 - Centro - Araraquara - SP CEP:14.801 -901

COORD.EXEC.SERV.PÚBLICOS

ds vuvnovuvuv 9Lp-Log+L d]9 VNviNvs çeç .N oaaA3zv 3a s oaNiluv ua vnu
sino ] iySMOiviMua19 d OiNOiNV

eierlbeieiy
ap oldlolunhl op ein+lolaid
ids/ua - g-z999'LZ' L6'6

se1OU9pUOdSOJJO0

1,06-1,08t'l.:d30 ds - eienbeieiy - OJ+ueO - op8 'olua8 opS enU
soollqOd so51moS a SeJqO ap elie)aioaS

vuvnovuvuv aa OldjoiNnw oa vunliaiaud ®

f'/